
Resolución de Decanato 62 / 2025 - EXA -UNSa

Ref. EXP N' 454/2024- Renuncia del Sr. Mauro Gonzalo NIEVES, al cargo de
Becario de formación, en el Servicio de Orientación Educacional.
De: EXACTAS-Dirección de Docencia

Salta.

21 /02/2025

VISTO: La RD N' 1003/2024-EXA-UNSa, mediante la cual fue designado el señor Mauro
Gonzalo NIEVES al cargo de Becario de Formación en el Servicio de Orientación
Educacional (S.O.E.) de esta Unidad Académica, y;

CONSIDERANDO:

Que, el señor NIEVES presentó Nota N' 1857/2024, para realizar la toma de posesión de
funciones a partir del día 02/12/2024, contando con la conformidad de la Prof. Dalcy A.
FLORES, responsable del Servicio de Orientación Educacional (S.O.E.) de esta Unidad
Académica.

Que el alumno mencionado, envía posteriormente con fecha 03/12/2024 una nota de
renuncia por razones de incompatibilidad horaria y que en consecuencia no se emitió la
correspondiente resolucion de toma de posesión de funciones.

Que, el Decano de Facultad tomó conocimiento de la nota de renuncia y dió su
conformidad .

Que, corresponde tener por aceptada la renuncia del señor Mauro Gonzalo NIEVES.

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
RESUELVE

ARTICULO 1 '. Tener por aceptada, la renuncia al señor Mauro Gonzalo NIEVES – DNI
N'’ 38.344.628 -, como Becario de Formación para cumplir funciones en el Servicio de
Orientación Educacional de la Facultad de Ciencias Exactas, a partir del 03 de diciembre
de 2024

ARTICULO 2'’ .. Notifíquese fehacientemente al señor Mauro Gonzalo NIEVES y a la
Prof. Dalcy A.FLORES. Hágase saber con copia a Dirección General Administrativa
Económica, a la Secretaría de Extensión y Bienestar, la Secretaría Académica y de
Investigación, a la Secretaría de Coordinación Institucional de la Facultad y a la Dirección
Admini-strativa de Docencia. Cumplido siga a la Dirección Administrativa de Docencia.

MPC/amc
T;lo;;

Mag. GUSTAVO DANIEL GIL
DECANO

FACULTAD DE cs. ü(AGrAS . UNSa

1 / 1


